Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI - CNPJ: 06.553.960/0001-65
Pça Clementino Martins, 241, Centro – Cep: 64.545-000

E-mail: pmsantacruzdopiaui@hotmail.com - Contato: (89) 98812-2399

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí – PI, torna público que realizará de acordo com a
legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, em conformidade com à Lei
Federal n°. 14.133 de 01 de abril de 2021 com suas alterações, o Decreto Municipal n° 011 de 06 de
março 2024, o Decreto Federal n° 10.024 de 20 de setembro de 2019, que regulamenta a modalidade
pregão na sua forma eletrônica, Lei Complementar 123/2006 e suas alterações, bem como se coloca à
disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.
Pregão Eletrônico n° 038/2025

Processo Administrativo nº 080/2025
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação, montagem, instalação,
manutenção e desmontagem de estrutura para atendimento às necessidades cívicas e festivas do
município de Santa Cruz do Piauí, estado do Piauí”.
Tipo de Licitação: Menor preço por item

Adjudicação: Por item
Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá à Lei Federal n°. 14.133 de 01 de abril de 2021
com suas alterações, o Decreto Municipal n° 011 de 06 de março de 2024, o Decreto Federal n° 10.024
de 20 de setembro de 2019, que regulamenta a modalidade pregão na sua forma eletrônica, Lei
Complementar 128/2008 e suas alterações.
Fonte de Recurso: 500 - Recursos Ordinarios

   Valor estimado: R$ 245.146,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil, cento e quarenta e seis reais)

Data de abertura: 21/10/2025 às 11:30h no site: https://www.bll.org.br.
O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades
prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites:

https://www.bll.org.br.; https://www.tce.pi.gov.br/ e
https://transparencia.santacruzdopiaui.pi.gov.br/santacruzdopiaui/.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos a Pregoeira no
endereço eletrônico: ilene.dasilva@hotmail.com

Santa Cruz do Piauí-PI, 03 outubro de 2025.

________________________________________________

Ilene Maria Pereira da Silva
Pregoeira Oficial